Гродзенск! абласны
выканаучы кампэт

Гродненский областной
исполнительный комитет

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ
АДУКАЦЬП

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

09. 09 &OZ' №

г. Гродна г. Гродно
Об итогах конкурса
«С миру по нитке»

В соответствии с планом работы главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета на 2021 год и
планом работы государственного учреждения образования
«Гродненский областной центр туризма и краеведения» на 2021 год с
целью всестороннего изучения истории малой родины и архитектурных
памятников региона, а также поддержки туристско-экскурсионной
деятельности и образовательного туризма прошел областной
экскурсионно-познавательный конкурс с элементами начального
технического творчества «С миру по нитке» (далее - конкурс).

В конкурсе приняло участие 70 работ из 16 районов Гродненской
области и 2 районов г. Гродно. В ходе конкурса обучающиеся посещали
храмы, изучали их историю, архитектурные особенности. На конкурс
были представлены макеты культовых сооружений и исследовательские
материалы, включающие вступление, историческую справку
выбранного объекта, фотоматериалы и др.

На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

Признать победителями и призерами областного конкурса и
наградить:

1. В номинации «Юные зодчие»:
Материал дерево:
1.1. Дипломом I степени главного управления образования

Гродненского областного исполнительного комитета:
Поликшу Максима, Полуянко Эрнеста, Полуянко Марию,

обучающихся государственного учреждения образования
«Шиловичская средняя школа» Волковысского района, руководитель -

усар Юрий Станиславович;
Совриновича Владислава, Жугашвили Никиту, обучающихся

государственного учреждения образования «Учебно-педагогический

ГД. з. 724, т. 500 экз.

2

комплекс Кревский ясли-сад - средняя школа» Сморгонского района,
руководитель - Счастный Юрий Михайлович;

Хоху Артёма, Ясюкевича Алексея, Попко Владислава, Ровную
Александру, Мисюро Ксению, Самойленко Елену, обучающихся
государственного учреждения образования «Щучинский районный
центр туризма и краеведения», руководитель - Шайтор Михаил
Иванович;

1.2. Дипломом II степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

Креня Глеба, Сачука Марата, обучающихся государственного
учреждения образования «Средняя школа г.п. Мир имени А.И.
Сташевского» Кореличского района, руководители - Сергиеня Светлана
Леонидовна, Лопата Ирина Михайловна;

Гречко Никиту, Стасюкевича Кирилла, обучающихся
государственного учреждения образования «Учебно-педагогический
комплекс Новоселковский ясли-сад - базовая школа Слонимского
района», руководитель - Лагутик Валерий Константинович;

Гайдученю Артема, Гутора Алексея, Демянчика Павла,
обучающихся государственного учреждения образования «Средняя
школа №2 имени Н.П. Массонова г. Свислочь», руководители - Чура
Иван Иосифович, Песецкий Александр Валерьевич;

Клыбика Никиту, Пугацевича Максима, обучающихся
государственного учреждения образования «Средняя школа № 10
г. Слонима», руководитель - Ошмян Виктор Вацлавович.

Материал пенопласт:
1.3. Дипломом I степени главного управления образования

Гродненского областного исполнительного комитета:
Войткуна Максима, Лукашевича Даниила, Пилецкую Анастасию,

Тубелевич Милану, обучающихся государственного учреждения
образования «Радунская средняя школа», руководитель - Мусик
Светлана Валентиновна;

Зубик Полину, Зубика Кирилла, обучающихся государственного
учреждения образования «Средняя школа № 3 г. Щучина»,
руководитель - Филипчик Анна Станиславовна.

1.4. Дипломом лауреата государственного учреждения
образования «Гродненский областной центр туризма и краеведения»:

Домостоя Матвея, Даник Анжелику, Солому Максима,
обучающихся государственного учреждения образования
«Конюховский учебно-педагогический комплекс ясли-сад - средняя
школа» Берестовицкого района, руководители - Данилович Татьяна
Петровна, Кейпаш Жанна Яковлевна.

3

Материал картон, бумага:
1.5. Дипломом I степени главного управления образования

Гродненского областного исполнительного комитета:
Иванова Ростислава, обучающегося государственного учреждения

образования «Средняя школа № 8 г. Слонима», руководитель -
Лащевская Наталия Васильевна;

Василенко Павла, Гайдученю Полину, Лобач Юлию, Янковскую
Екатерину, обучающихся государственного учреждения образования
«Учебно-педагогический Добровольский детский сад - средняя школа»
Свислочского района, руководители - Урбанович Зоя Александровна,

обач Людмила Николаевна;
1.6. Дипломом II степени главного управления образования

Гродненского областного исполнительного комитета:
Творческий коллектив, обучающихся 4 «Б» класса

государственного учреждения образования «Средняя школа № 2
г. Гродно», руководители - Данилович Наталия Владимировна, Догуро
Олег Викторович;

1.7. Дипломом III степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

Дубравскую Алину, Касперович Зарину, Шадюля Егора,
обучающихся государственного учреждения образования
«Погородненская средняя школа» Вороновского района, руководитель -
Дода Татьяна Францевна;

1.8 Дипломом лауреата государственного учреждения образования
«Гродненский областной центр туризма и краеведения»:

Приступу Анну, Полтаржицкую Дарью, обучающихся
государственного учреждения образования «Центр творчества детей и
молодежи г.п. Зельва», руководитель - Чечет Елена Иосифовна;

Овчук Эльвиру, Канатко Наталью, обучающихся государственного
учреждения образования «Жуховичская средняя школа» Кореличского
района, руководители - Мамончик Ирина Викторовна, Крупко
Геннадий Владимиравич;

Черницкого Александра, обучающегося государственного
учреждения образования «Песковский учебно-педагогический комплекс
детский сад - средняя школа» Мостовского района, руководитель -
Величко Регина Станиславовна.

2. В номинации «Мастер и подмастерье»
Материал дерево, глина:
2.1. Дипломом I степени главного управления образования

1 родненского областного исполнительного комитета:

4

Роя Илью, обучающегося государственного учреждения
образования «Гимназия № 10 г. Гродно», руководитель - Юденко
Наталия Михайловна;

Бекрень Анастасию, Добрияна Никиту, Цакунова Матвея,
обучающихся государственного учреждения образования «Средняя
школа № 2 г. Слонима», руководители - Лапикова Елена Васильевна,
Буйко Андрей Сергеевич;

Манкевича Илью, обучающегося государственного учреждения
образования «Средняя школа № 5 г. Сморгони», руководитель -
Борисов Илья Алексеевич;

Шило Валерия, Кандеранду Александру, обучающихся
государственного учреждения образования «Жировичская средняя
школа Слонимского района», руководители - Гавлас Виктор Иванович,
Лебедь Ксения Александровна;

2.2. Дипломом II степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

Мотка Владислава, обучающегося государственного учреждения
образования «Средняя школа № 4 г. Новогрудка», руководитель -
Осмолович Вячеслав Чеславович.

Материал пенопласт:
2.3. Дипломом I степени главного управления образования

Гродненского областного исполнительного комитета:
Мазец Елизавету, обучающуюся государственного учреждения

образования «Волковысский районный центр туризма и краеведения
детей и молодёжи», руководитель - Ковалюк Анна Игоревна;

Заборовского Максима, обучающегося государственного
учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс Каменский
детский сад - средняя школа» Щучинского района, руководитель -
Струпинский Витольд Чеславович;

Рудникову Дарью, обучающуюся государственного учреждения
образования «Бердовский учебно-педагогический комплекс детский
сад - средняя школа» Лидского района, руководитель - Соколовская
Данута Иосифовна.

2.4. Дипломом II степени главного управления образования
Гродненского облластного исполнительного комитета:

Гармашука Владислава, Кулеша Николая, Джафарову Викторию,
обучающихся государственного учреждения образования «Средняя
школа № 7 г. Новогрудка», руководители - Лось Павел Александрович,
Карабухин Юрий Владимирович, Кичкайло Владимир Иосифович;

Колядко Илью, обучающегося государственного учреждения
образования «Подоросский учебно-педагогический комплекс детский

5

государственного
16 г. Гродно»,

государственного

сад - средняя школа» Волковысского района, руководитель - Мисько
Михаил Михайлович;

2.5. Дипломом III степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

Саперову Валерию, обучающуюся государственного учреждения
образования «Гродненский районный центр творчества детей и
молодёжи» и государственного учреждения образования «Средняя
школа № 3 г. Скиделя» Гродненского района, руководитель - Ососова
Мария Зигмундовна.

Материал бумага, картон:
2.6. Дипломом I степени главного управления образования

Гродненского исполнительного комитета:
Макаревича Максима, обучающегося

учреждения образования «Средняя школа №
руководитель - Гаврув: Елена Леонидовна;

Творческий коллектив, обучающихся
учреждения образования «Средняя школа № 38 г. Гродно»;

Войтеховского Илью, обучающегося государственного
учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и
молодёжи», руководитель - Вербилович Валентина Станиславовна;

Хмыз Евгению, Косиченко Екатерину, обучающихся
государственного учреждения образования «Учебно-педагогический
комплекс Раховичский ясли-сад - средняя школа Слонимского района»,
руководитель - Хвесеня Светлана Ивановна;

Лиса Павла, обучающегося государственного учреждения
образования «Гимназия № 1 г. Новогрудка», руководитель - Савко
Андрей Андреевич;

Волчок Карину, обучающуюся государственного учреждения
образования «Учебно-педагогический комплекс Бородинский детский
сад - начальная школа» Зельвенского района, руководители - Масюк
Людмила Тадеушевна, Крамник Мария Ивановна;

Садовского Алексея, обучающегося государственного учреждения
образования «Учебно-педагогический комплекс Бобровичский детский
сад - средняя школа» Ивьевского района, руководитель - Курленкова
Анна Борисовна;

Коминч Яну, обучающуюся государственного учреждения
образования «Средняя школа № 13 г. Лиды», руководитель -
Кондратович Елена Валерьяновна;

2.7. Дипломом II степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

6

Яневич Анастасию, обучающуюся государственного учреждения
образования «Учебно-педагогический комплекс Бастунские ясли-сад -
базовая школа» Вороновского района, руководитель - Волчецкая Анна
Петровна;

Мартинкевича Олега, обучающегося государственного
учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс
Жирмунские ясли-сад - средняя школа» Вороновского района,
руководитель - Озаровский Олег Гендрикович;

Врублевскую Виолетту, обучающуюся государственного
учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс
Заболотские ясли-сад - средняя школа» Вороновского района,
руководитель - Крысь Ольга Николаевна;

Каминскую Эвелину, обучающуюся государственного учреждения
образования «Средняя школа № 14 г. Лиды», руководитель - Гаврик
Елена Ивановна;

Гурину Арину, обучающуюся государственного учреждения
образования «Учебно-педагогический комплекс Трабский ясли-сад -
средняя школа» Ивьевского района, руководитель - Ровбуть Елена
Петровна;

Бутурлю Ивана, Бутурлю Евгения, обучающихся
государственного учреждения образования «Субботникская средняя
школа» Ивьевского района, руководитель - Иванова Светлана
Николаевна;

Дубченка Владислава, обучающегося государственного
учреждения образования «Красненский учебно-педагогический
комплекс детский сад - средняя общеобразовательная школа»
Кореличского района, руководитель - Кожемякина Елена Вячеславовна;

Рачек Каролину, обучающуюся государственного учреждения
образования «Князевская средняя школа» Зельвенского района,
руководитель - Адамчик Ирина Станиславовна;

2.8. Дипломом III степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

Толочко Анастасию, обучающуюся государственного учреждения
образования «Жупранская средняя школа имени Ф.К. Богушевича»
Ошмянского района, руководитель - Невядомская Александра
Сергеевна;

Конобай Дарью, обучающуюся государственного учреждения
образования «Лесковский учебно-педагогический комплекс детский
сад- средняя школа» Мостовского района, руководитель - Шкуда
Елена Петровна;

7

Парнявскую Викторию, обучающуюся государственного
учреждения образования «Ивьевская средняя школа», руководитель -
Кильчевская Елена Антоновна;

2.9. Дипломом лауреата государственного учреждения
образования «Гродненский областной центр туризма и краеведения»
лауреатов:

Кишкевич Марию, обучающуюся государственного учреждения
образования «Средняя школа № 32 г Гродно», руководитель - Ошурко
Надежда Игоревна;

Бучу Арсения, обучающегося государственного учреждения
образования «Средняя школа № 4 г. Лиды», руководитель - Алексей
Оксана Марьяновна;

Лагуту Александра, Пешко Ивана, Федосевич Елизавету, Яковчик
Анастасию, обучающихся государственного учреждения образования
«Барановичская средняя школа» Кореличского района, руководитель -
Лагута Светлана Александровна;

Курочку Амуру, обучающуюся государственного учреждения
образования «Гродненский районный центр творчества детей и
молодёжи» и государственного учреждения образования «Средняя
школа № 3 г. Скиделя», руководитель - Видрук Карина Валентиновна.

3. В номинации «Семейная мастерская»:
Материал дерево, глина:
3.1. Дипломом I степени главного управления образования

Гродненского областного исполнительного комитета:
семью Матусевича Матвея, обучающегося государственного

учреждения образования «Дотишская средняя школа» Вороновского
района, руководитель - Колендо Галина Марьяновна;

семью Кулешова Александра, Федосееву Полину, обучающихся
государственного учреждения образования «Средняя школа № 3
г. Слонима», руководители - Янушкевич Анна Васильевна, Данильчик
Светлана Ивановна;

семью Грабун Ксении, обучающейся государственного
учреждения образования «Средняя школа № 7 г. Слонима»,
руководитель - Грабун Лариса Николаевна;

3.2. Дипломом II степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

семью Янкелайть Ангелины и Янкелайть Дарьи, обучающихся
государственного учреждения образования «Полецкишская средняя
школа» Вороновского района, руководитель - Янкелайть Александра
Чеславовна;

8

семью Цецерского Марка, обучающегося государственного
учреждения образования «Гродненский районный центр творчества
детей и молодёжи» и государственного учреждения образования
«Ратичская средняя школа» Гродненского района, руководитель -
Цецерский Максим Александрович;

Материал пенопласт:
3.3 Дипломом I степени главного управления образования

Гродненского областного исполнительного комитета:
семью Колесник Анны, обучающейся государственного

учреждения образования «Средняя школа г.п. Мир имени А.И.
Сташевской» Кореличского района, руководитель - Бойко Алла
Александровна;

3.4. Дипломом II степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

семью Бердыгуловой Анастасии, обучающейся государственного
учреждения образования «Воробьевичский учебно-педагогический
детский сад - базовая школа» Новогрудского района, руководитель -
Бердыгулова Марина Ивановна;

3.5. Дипломом III степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

семью Черняева Алексея, обучающегося государственного
учреждения образования «Гимназия № 1 имени К. Калиновского
г. Свислочь», руководитель - Толканица Елена Владимировна.

Материал бумага, картон:
3.6. Дипломом I степени главного управления образования

Гродненского областного исполнительного комитета:
семью Ткача Егора, обучающегося государственного учреждения

образования «Средняя школа № 15 г. Лиды», руководители - Ткач Рита
Александровна, Козликина Ольга Люцияновна;

семью Жавнерчика Максима, обучающегося государственного
учреждения образования «Средняя школа № 1 г. Новогрудка»,
руководитель - Стасевич Валентина Владимировна;

3.7. Дипломом II степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

семью Шилинь Валерии и Шилинь Артёма, обучающихся
государственного учреждения образования «Радунский районный центр
туризма, краеведения и экологии» Вороновского района,
руководитель - Шилинь Екатерина Виторовна;

семью Сенько Тихона, обучающегося государственного
учреждения образования «Средняя школа № 12 г. Гродно»,
руководитель - Сенько Светлана Алексеевна;

9

семью Жуковского Ильи, обучающегося государственного
учреждения образования «Средняя школа № 5 г. Слонима»,
руководитель - Жуковская Светлана Викторовна;

семью Шишкир Софии, обучающейся государственного
учреждения образования «Райцевский учебно-педагогический комплекс
детский сад - средняя школа» Кореличского района, руководитель -
Шишкир Татьяна Викторовна;

семью Михаловича Никиты, обучающегося государственного
учреждения образования «Лицей № 1 г. Лиды», руководитель - Яроцкая
Надежда Владимировна;

семью Ширинги Артёма, обучающегося государственного
учреждения образования «Изабелинский учебно-педагогический
комплекс детский сад - средняя школа» Волковысского района,
руководитель - Ширинга Наталия Павловна;

Лашкевич Ирину, обучающуюся государственного учреждения
образования «Учебно-педагогический комплекс Корнадский детский
сад - базовая школа» Свислочского района, руководитель - Лашкевич
Елена Витольдовна;

3.8. Дипломом III степени главного управления образования
Гродненского областного исполнительного комитета:

семью Глусского Владислава, обучающегося государственного
учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс
Жуковщинский детский сад - базовая школа» Дятловского района,
руководитель - Глусская Елена Сергеевна;

3.9. Дипломом лауреата государственного учреждения
образования «Гродненский областной центр туризма и краеведения»
лауреатов:

семью Дорошкевич Анастасии, обучающейся государственного
учреждения образования «Средняя школа № 1 г. Дятлово»,
руководитель - Дорошкевич Людмила Ивановна;

семью Пищика Матвея, обучающегося государственного
учреждения образования «Ивьевская средняя школа», руководитель -
Пищик Татьяна Ивановна;

семью Захаревич Алины, обучающейся государственного
учреждения образования «Средняя школа № 7 г. Сморгони»,
руководитель - Захаревич Людмила Антоновна.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
отдела воспитательной и социальной главного управления образования
Гродненского облисполкома Ненартович О.Н.

Начальник главного управления Р.Ю.Абрамчик

10

Начальник отдела воспитательной
и социальной работы

/ О.Н.Ненартович